

Wniosek.

Ponieważ ustawa drogowa z r. 1885 Dz. u. kraj. Nr. 39 nie zadowalnia ludności całego kraju, a to wskutek nierównego rozkładu prestaćy drogowych tak dla miast jako i na wsi, tudzież tak pod względem odbywania prestaćy pieszych jako i ciągłych.

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby na najbliższą sesyę sejmową przedłożył projekt nowej ustawy drogowej następującej treści:

Wszystkie prestaćy odrabiane dotychczas w naturze, bądź opłacane w gotówce tak w miastach jako i w gminach wiejskich, tudzież prestaćy obszarów dworskich, tak pod względem ich obowiązku co do istniejących budynków na obszarach dworskich, jako i bezpłatnego wydawania materiału drzewnego do wysokości 5^o/_o stałych podatków znosi się w zupełności.

Natomiast zaś wszystkie prestaćy drogowe w całym kraju tak pod względem robót ziemnych, dostawy sztru oraz budowy mostów, żłobów i kanałów wodnych, mają być przeprowadzone i wykonane z funduszków powiatowych i subwencyi funduszu krajowego, na który to cel należy wstawić w budżet powiatowy odpowiedni dodatek do podatków stałych, opłacanych tak przez gminy wiejskie, obszary dworskie tudzież miasta, fabryki i przemysł, nie przenoszący jednak 15^o/_o.

Zarządy drogowe pozostawić Zwierzchnościom gminnym wspólnie z obszarami dworskimi, jak dotychczas, dla wspólnej kontroli i wykonania robót drogowych, z uwolnieniem tychże od prowadzenia dotychczasowego przepisanych instrukcyą ksiąg drogowych, prócz najpotrzebniejszych, które za potrzebne się uznaje, a to: 1) Księgę uchwał, która stanowić ma zarazem pamiętnik drogowy, 2) Dziennik podawczy, 3) Dziennik kasowy, 4) Druki na preliumiarz drogowy; wszelkie inne kwitariusze, katastry i zamknięcia rachunkowe mają być z pod zarządów drogowych uchylone i pozostać w razie potrzeby przy Wydziałach powiatowych.

Lwów, dnia 13. listopada 1890.

Wnioskodawca:

Fr. Kramarczyk.

Żardecki, Potoczek, W. Mizia, Stręk, J. Romańczuk, Rożankowski, M. Siczynski, Sirko, Dr. Sawczak, Kułaczkowski, Herasymowicz, Hamorak, Klemensiewicz, Barabasz, Huryk, Okuniewski, Romanowicz.

Journal of the

Faint, illegible text covering the main body of the page, likely a journal entry or report.

Faint text at the bottom of the page, possibly a signature or date.